Протокол No 51
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 14 января 2026 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:

Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего научного
сотрудника лаборатории сверхпроводниковых устройств для приема и обработки информации
(лаб. 234 Московской части Института), объявленного (вывешенного на сайте Института)
11.11.2025г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал условия конкурса. Поступило одно заявление от

Стрелкова Михаила Васильевича. Других заявлений не было,
Стрелков М.В., 2000 г.р., в 2022 году окончил факультет физической и квантовой

электроники МФТИ, защитив магистерский диплом на тему: «Исследование структуры пленок
алюминия, напыленных на охлаждаемую жидким азотом подложку» по специальности
«Прикладные математика и физика». В 2024 году поступил на обучение в аспирантуру ИРЭ им.
В.А.Котельникова РАН.

В Институте работает с 2022 года на различных должностях, в настоящее время - в
должности и.о. младшего научного сотрудника.

Стрелков М.В. занимается теоретическими расчетами и экспериментальными
исследованиями микроструктуры, морфологии и электрофизических свойств алюминиевых
пленок, а также отработкой технологических процессов изготовления на их основе СИС и СИН
структур.

Стрелков М.В. с 2022 года является соавтором 5 научных статей в таких журналах, как
Applied Sciences, Радиотехника и электроника, Физика твердого тела, Письма в ЖТФ, также 3
публикаций в сборниках трудов и тезисов международных и российских конференциях.

Вопросов и (или) замечаний у членов Конкурсной комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: В.П. Кошелец - председатель, С.Е. Банков,

Г.А. Овсянников-члены комиссии, и проведено тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за-12, против - нет, недействительных

бюллетеней - нет) считать Стрелкова Михаила Васильевича победителем конкурса на
замещение вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории
сверхпроводниковых устройств для приема и обработки информации (лаб. 234 Московской
части Института).

Председатель комиссии В.Н. Корниенко

Секретарь комиссии И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1